ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2021 г . 7-6

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда
и социальной политики Донецкой Народной Республики в новой

редакции, утвержденное Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 г . 30-12

С целью обеспечения реализации Правительством Донецкой Народной
Республики своих полномочий в соответствии с частью 2 статьи 26 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-IIHC
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», руководствуясь
статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Министерстве труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденное Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2019 г. 30-12 (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 09 февраля 2021 г. 7-6

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

в новой редакции, утвержденное Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 г . 30-12

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОМИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 10 октября 2019 г. 30-12, зарегистрированного

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 25Л2.2019 г. под 010106004648,
с изменениями в ПОЛОЖЕНИЕ ОМИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И

СОЦИАЛЬНОЙПОЛИТИКИ ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в
новой редакции, утвержденными Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 20 ноября 2020 г. 75-8, зарегистрированными

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 30.11.2020 г. под 010106004648)

2

1. Пункт 3.6 Положения о Министерстве труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2019 г. 30-12, изложить в следующей редакции:

«3.6. В случае отсутствия Министра в связи с командировкой, отпуском,
временной нетрудоспособностью и иными обстоятельствами, его обязанности
исполняет один из заместителей Министра в соответствии с распределением
обязанностей с предоставлением ему полномочий Министра, в том числе,
предусмотренных частью 1 статьи 26 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики».».